PAGE
2

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ______________                                                                         №_________
ст-ца Каневская

Об индикативном плане социально-экономического развития
муниципального образования Каневской район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

На основании Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года              № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Каневской район, Совет муниципального образования Каневской район  р е ш и л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Каневской район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Каневской район по вопросам экономики и бюджета.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район

                       М.А. Моргун
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета муниципального

образования Каневской район

от _____________ № ___________

ИНДИКАТИВНЫЙ ПЛАН

социально-экономического развития муниципального образования Каневской район

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Показатель, единица измерения
	2017 год

отчет
	2018 год оценка
	2018 г  в % к 2017 г
	2019 год

план
	2019 г

в % к 2018 г
	2020 год план
	2020 г в % к 2019 г
	2021 год план
	2021 г в % к 2020 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Прибыль прибыльных предприятий (по полному кругу организаций), млн. рублей
	3818,5
	2976,2
	77,9
	3133,2
	105,3
	3415,0
	109,0
	3652,1
	106,9

	Прибыль прибыльных  предприятий (крупные и средние организации), млн. рублей
	3259,2
	2465,0
	75,6
	2597,9
	105,4
	2843,0
	109,4
	3043,1
	107,0

	Фонд заработной платы (ФОТ) по полному кругу организаций, млн. рублей
	6792,0
	7095,1
	104,5
	7400,2
	104,3
	7762,8
	104,9
	8174,2
	105,3

	Фонд заработной платы (ФОТ) по крупным и средним организациям, млн. рублей
	6004,6
	6279,6
	104,6
	6555,4
	104,4
	6882,6
	105,0
	7262,3
	105,5

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций (рублей)
	26248,8
	28622,7
	109,0
	29765,6
	104,0
	31038,3
	104,3
	32295,8
	104,1

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям (рублей)
	27331,3
	29865,4
	109,3
	31056,4
	104,0
	32389,1
	104,3
	33743,5
	104,2

	Среднегодовая численность занятых в экономике (тыс. человек)
	39,013
	39,070
	100,1
	39,125
	100,1
	39,180
	100,1
	39,235
	100,1

	Среднегодовой уровень регистрируемой  безработицы  (в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	0,6
	0,6
	100,0
	0,6
	100,0
	0,6
	100,0
	0,6
	100,0

	Промышленная деятельность (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн. рублей
	12871,0
	12891,6
	100,2
	13414,6
	104,1
	14025,0
	104,6
	14749,3
	105,2

	Промышленная деятельность  (объем отгруженной продукции) по крупным и средним предприятиям, млн. рублей

	11959,0
	11900,5
	99,5
	12343,7
	103,7
	12861,3
	104,2
	13474,3
	104,8

	Объем производства продукции сельского хозяйства всех сельскохозяйственных товаропроизводителей, млн. рублей (темп роста в сопоставимых ценах)
	17877,8
	17618,6
	96,2
	18276,8
	102,8
	19132,8
	102,1
	20281,4
	102,4

	Производство зерна, тыс. тн  (в весе после доработки)
	701,8
	669,6
	95,4
	682,9
	102,0
	689,1
	100,9
	700,4
	101,6

	Производство сахарной свеклы, тыс. тн

	744,2
	462,4
	62,1
	570,2
	123,3
	607,3
	106,5
	628,2
	103,4

	Производство подсолнечника, тыс. тн  (в весе после доработки)
	70,1
	66,5
	94,9
	67,3
	101,2
	68,1
	101,2
	68,9
	101,2

	Производство картофеля во всех категориях хозяйств, тыс. тн
	17,6
	17,7
	100,4
	17,7
	100,0
	17,7
	100,0
	17,7
	100,0

	Производство овощей во всех категориях хозяйств, тыс. тн
	22,5
	22,8
	101,5
	22,9
	100,4
	23,1
	100,9
	23,3
	100,9

	Производство овощей в личных подсобных хозяйствах, тыс. тн
	14,1
	14,1
	100,5
	14,2
	100,7
	14,3
	100,7
	14,5
	101,1

	Производство овощей в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс. тн
	2,6
	2,8
	109,3
	2,8
	101,4
	2,9
	100,7
	2,9
	100,2

	Производство плодов и ягод во всех категориях хозяйств, тыс. тн
	15,1
	15,4
	102,0
	15,8
	102,6
	15,9
	100,6
	16,0
	100,6

	Производство винограда во всех категориях хозяйств, тыс. тн
	0,094
	0,100
	106,6
	0,100
	100,0
	0,101
	101,0
	0,101
	100,0

	Производство мяса (скот и птица) в живом весе  во всех категориях хозяйств, тыс. тн
	16,1
	16,8
	104,5
	16,1
	95,8
	16,2
	100,6
	16,3
	100,6

	Производство мяса (скот и птица) в живом весе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тн
	7,843
	7,844
	100,0
	7,845
	100,0
	7,848
	100,0
	7,85
	100,0

	Производство мяса (скот и птица) в живом весе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс. тн
	0,029
	0,019
	65,5
	0,020
	105,3
	0,026
	130,0
	0,027
	103,8

	Производство молока во всех категориях хозяйств, тыс. тн
	129,9
	130,1
	100,1
	130,3
	100,2
	131,8
	101,2
	137,0
	103,9

	Производство молока в личных подсобных хозяйствах, тыс. тн
	7,764
	7,775
	100,1
	7,778
	100,0
	7,782
	100,1
	7,785
	100,0

	Производство молока в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс. тн
	0,743
	0,785
	105,7
	0,793
	101,0
	0,845
	106,6
	0,865
	102,4

	Производство яиц во всех категориях хозяйств, млн. шт.
	20,9
	21,0
	100,5
	21,2
	101,0
	21,3
	100,5
	21,5
	100,9

	Численность поголовья крупного рогатого скота на конец года во всех категориях хозяйств (голов)

     в том числе коровы
	43685

16874
	39760

15577
	91,0

92,3
	40083

15720
	100,8

100,9
	40548

15930
	101,2

101,3
	40920

16737
	100,9

105,1

	Численность поголовья свиней на конец года во всех категориях хозяйств (голов)

   овец и коз
	15876

3603
	15900

3610
	100,2

100,2
	16000

3650
	100,6

101,1
	16150

3660
	100,9

100,3
	16200

3670
	100,3

100,3

	Численность поголовья птиц на конец года во всех категориях хозяйств (тыс. голов)
	583,0
	583,5
	100,1
	583,7
	100,0
	584,0
	100,1
	584,3
	100,1

	Объем услуг по транспортировке и хранению по полному кругу предприятий, млн. рублей
	562,9
	646,0
	114,8
	668,5
	103,5
	726,7
	108,7
	710,8
	97,8

	Объем услуг по транспортировке и хранению крупных и средних предприятий, млн. рублей
	538,0
	620,0
	115,2
	641,6
	103,5
	698,5
	108,9
	681,3
	97,5

	Оборот розничной торговли по полному кругу предприятий, млн. рублей  (темп роста в сопоставимых ценах)
	10782,5
	11097,3
	101,8
	11736,9
	101,5
	12342,0
	101,6
	13053,9
	101,7

	Оборот розничной торговли по крупным и средним предприятиям, млн. рублей  (темп роста в сопоставимых ценах)
	4206,5
	4295,3
	101,0
	4480,2
	100,1
	4692,7
	101,2
	4943,8
	101,3

	Оборот общественного питания по полному кругу предприятий, млн. рублей

(темп роста в сопоставимых ценах)
	290,7
	310,4
	105,5
	331,8
	104,3
	355,5
	103,5
	379,6
	103,7

	Оборот общественного питания по крупным и средним предприятиям, млн. рублей

(темп роста в сопоставимых ценах)
	25,5
	26,1
	100,8
	27,1
	101,5
	28,5
	101,7
	29,9
	101,9

	Объем услуг (доходы) коллективных средств размещения курортно-туристического комплекса, млн. рублей (темп роста в сопоставимых ценах)
	20,3
	21,6
	102,4
	22,9
	101,0
	24,2
	101,2
	25,3
	100,5

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (по крупным и средним предприятиям), млн. рублей

(темп роста в сопоставимых ценах)
	2278,1

	2405,0

	100,6
	2554,0

	101,1
	2692,0
	101,0
	2832,0
	101,0

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" по полному кругу предприятий, млн. рублей (темп роста в сопоставимых ценах)
	674,5
	744,9
	104,9
	792,0
	101,3
	845,0
	101,8
	904,0
	102,4

	Ввод в эксплуатацию жилых домов (тыс. кв. м  общей площади)

	64,9
	67,5
	104,0
	69,2
	102,5
	70,6
	102,0
	72,0
	102,0

	Количество малых и средних предприятий (юридических лиц), единиц
	439,0
	440,0
	100,2
	441,0
	100,2
	444,0
	100,7
	445,0
	100,2

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий (юридических лиц), человек
	4037,0
	4049,0
	100,3
	4067,0
	100,4
	4193,0
	103,1
	4215,0
	100,5

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования (единиц)
	4630,0
	4630,0
	100,0
	4630,0
	100,0
	4630,0
	100,0
	4630,0
	100,0

Заместитель главы муниципального

образования Каневской район

             Н.Н. Бурба